Российская Федерация

Новгородская область

Совет депутатов Богословского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от 13.07.2021  №  42

д. Богослово

О внесении изменений в

Устав Богословского

сельского поселения

Руководствуясь  статьёй 44 Федерального закона от 06 октября 2003

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации»,   статьей 17, статьей 43 Устава Богословского

сельского поселения, Совет депутатов Богословского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Устав Богословского сельского поселения,

утверждённый решением Совета депутатов Богословского сельского

поселения от 09.02.2015  № 162 (далее – Устав)  дополнив Устав  статьей 16.1

следующего содержания:

«Статья 16.1. Сход граждан

1. В случаях, предусмотренных Федеральным законом от 06 октября

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», сход граждан проводится:

1) в населенном пункте, входящем в состав  Богословского сельского

поселения, по вопросу изменения границ сельского поселения влекущего

отнесение территории указанного населенного пункта к территории другого

поселения;

2) в населенном пункте, входящем в состав Богословского сельского

поселения, по вопросу введения и использования средств самообложения

граждан на территории данного населенного пункта;

3) в сельском населенном пункте по вопросу выдвижения

кандидатуры старосты сельского населенного пункта, а также по вопросу

досрочного прекращения полномочий старосты сельского населенного

пункта;

4) в соответствии с областным законом на части территории

населенного пункта, входящего в состав Богословского поселения, по

вопросу введения и использования средств самообложения граждан на

данной части территории населенного пункта.

1.2. Сход граждан, предусмотренный пунктом 4 части 1 настоящей

статьи, может созываться Советом депутатов Богословского поселения по

инициативе группы жителей соответствующей части территории населенного

пункта численностью не менее 10 человек.

Критерии определения границ части территории населенного пункта,

входящего в состав Богословского поселения, на которой может проводиться

сход граждан по вопросу введения и использования средств самообложения

граждан, устанавливаются областным законом.

2. Сход граждан, предусмотренный настоящей статьей, правомочен

при участии в нем более половины обладающих избирательным правом

жителей населенного пункта (либо части его территории). В случае, если в

населенном пункте отсутствует возможность одновременного совместного

присутствия более половины обладающих избирательным правом жителей

данного населенного пункта, сход граждан в соответствии с настоящим

Уставом проводится поэтапно в срок, не превышающий одного месяца со дня

принятия решения о проведении схода граждан. При этом лица, ранее

принявшие участие в сходе граждан, на последующих этапах участия в

голосовании не принимают.

Решение схода граждан считается принятым, если за него

проголосовало более половины участников схода граждан.».

2.  Главе Богословского сельского поселения направить изменения в

Устав на государственную регистрацию в Управление Министерства

юстиции Российской Федерации по Новгородской области.

3.  Опубликовать решение в муниципальной газете «Информационный

вестник  Богословского сельского поселения».

Глава поселения                                 Н.Б.Слепнёва